– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告
全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責
任。

（於百慕達註冊成立之有限公司）
（股份代號：718）

業務更新－

申請註銷一間附屬公司

及終止商品貿易業務

本公告乃由太和控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司，統稱「本集團」）按
自願基準作出。本公告旨在向本公司股東及潛在投資者提供有關本集團之最
新業務發展情況。

申請註銷一間全資附屬公司及終止商品貿易業務

本公司董事局（「董事局」）謹此宣佈，於二零二零年五月五日，董事局決議根據
新加坡法例申請註銷本公司之一間全資附屬公司Sino United Energy Pte. Ltd.（「Sino
United」）（「註銷」）。

Sino United（一間於新加坡註冊成立之私人股份有限公司）為本公司之間接全資
附屬公司。Sino United一直主要從事商品貿易業務及證券交易業務，及為本公
司唯一從事商品貿易業務的附屬公司。

由於董事局決議案，本集團亦已終止進行商品貿易業務。

申請註銷之理由

誠如本公司二零一九年年報「管理層討論及分析 － 業務回顧 － (2)商品及醫療
設備貿易 － 商品貿易」分段所披露，自二零一九年以來，石油價格異常波動在
很大程度上影響供應商向本集團供應石油及╱或其他石油產品的供應條款，致
使該分部的商品貿易業務從商業上而言幾乎無吸引力，故此，本公司管理層並

– 2 –

無於二零一九年積極從事任何有關貿易業務。因此，於截至二零一九年十二月
三十一日止年度，本集團並無錄得商品貿易收益。因此，商品貿易業務錄得虧
損約7.2百萬港元，而於二零一八年則錄得虧損約11.2百萬港元。

自二零二零年年初以來，由於全球爆發新型冠狀病毒大流行病（「COVID-19」）而
導致大多數國家封關以及兩大石油生產國沙特阿拉伯與俄羅斯之間的價格戰
導致供大於求，從而令需求慘淡，因此致原油價格急劇下跌。於二零二零年四
月，由於在COVID-19期間實質上已無庫存空間儲存過剩的成桶油，美國原油期
貨合約的價格有史以來首次跌至每桶負37.63美元。該市場因新加坡之一大石
油貿易商（根據報刊報導，其於原油期貨貿易方面蒙受數億美元的虧損）提交破
產保護而進一步受挫。董事預期，商業銀行將進一步收緊對石油貿易活動的信
貸控制，且有關政策將不可避免地對有關業務活動的微薄利潤加重壓力。

鑑於油價愈加不可預測性連同原油及石油產品的需求空前下降，董事局認為，
從商業上而言，從事石油及其他商品之貿易已不再具備任何吸引力，原因為其
具有風險且回報率下降。董事局相信，於本階段終止商品貿易業務乃符合本公
司及其股東之整體最佳利益，因此本集團將能夠分配更多資源及管理精力於本
公司之其他業務活動及╱或探討新業務線，旨在為本公司股東提供更佳回報。

董事局認為，由於本集團於截至二零一九年十二月三十一日止年度及直至本
公告日期並無錄得商品貿易收益，故註銷及終止商品貿易業務將對本集團之
財務表現及營運概無任何重大不利影響。

承董事局命
太和控股有限公司

行政總裁
鄺啟成

香港，二零二零年五月五日

於本公告日期，董事局包括以下董事：

執行董事： 獨立非執行董事：
鄺啟成博士（行政總裁） 高 濱博士
陳偉松先生 劉 艷女士
周志華先生 鄧竟成先生